DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°054 FORTALEZA, 20DE MARÇO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 170~~U2J;IB<~~~_
- A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Março de
14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1703.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de prestação de
de manutenção e assistência técnica preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos junto a Secretaria de "~lIn •••" ••••

Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, Lmo-';;;";;";"'~
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 17 de
Março de 2017. Antonio Herlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
03.15.02/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-Cê - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04
de abril de 2017, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 03.15.0212017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone:
0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n"
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará
no dia 04/04/2017, às 09h:00min, na Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú, Ceará, o Pregão Presencial n" 1503.01/2017SEG, para
Contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade, Ahnoxarifado, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência,
junto a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/Ce, conforme especificações no Termo de Referência. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08b às 12h. Santana do Acaraú/CE, 17 de março de 2017. Alexandre
Verick Maia Colares - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 13.2017.03.09.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços para real ização de eventos, para diversas Secretarias do
Município de Eusébio-Ceará, com o início de acolhimento das propostas dia 20 de março de 2017, abertura das propostas dia 31 de março de 2017,
às 09:00 horas de Brasília, inícío da sessão de disputa de preços dia 31 de março de 2017, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido
no endereço eletrônico www.1icitações-e.com.br e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores informações através do e-maíl
cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 17 de março de 2017. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 11/2017-SESAU.
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n", 11/2017-SESAU, para Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para composição de cestas básicas, para atender ao Programa do DST/AIDS da
Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 03/04/2017 às 14:00h
(horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto à
Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/n° - Bairro Centro - Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis,
das 8hOO às 12hOO. Juazeiro do Norte/CE, 17 de março de 2017. Ivete de Sá Barrete - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.17.1-PP. A Pregoeira da
Prefeitura do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2017, às 09hOOmin,
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 - Centro - Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n" 2017.03.17.1-PP, com o seguinte objeto: contratação de agência de
publicidade/propaganda para realização da comunicação institucional de interesse das Unidades Administrativas do Munícipio de Boa ViagemlCE
conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-
3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às l2:00h ou no site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. 17 de Março de 2017. À Pregoeira.

MISTO......-
8pal'tirdatOnles---FSC~C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.17.2- PP. A Pregoeira da
Prefeitura do Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2017, às 15hOOmin,
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem ICE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2017.03.17.2- PP, com o seguinte objeto: aquisição de oxigênio medicinal para
atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na integra
na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001, no horário de atendimento ao público de 8:00h às
12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br. Rafaela de Sonsa Santos - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.03.17.1. Abertura: 20 de Abril
de 2017, às 09hOOmin. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia
concernentes à gestão do sistema de iluminação pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, ampliação,
reforma, melhoria, eficientização energética, atendimento telefônico gratuito (0800) e demais serviços constantes no Projeto Básico, da Sede e dos
Distritos do Município de Horizonte/CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e
impostos necessários à realização dos serviços. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.6022
de 07h30min às 12hOOmin. Horizonte/CE, 17 de Março de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Retificação do Pregão Presencial NU. 2017.03.16.02 - Errata. Na
publicação do dia 17/03/2017, referente ao Pregão Presencial n" 2017.03.16.02 referente à Aquisição de Combustíveis e derivados destinados ao
abastecimento da frota de veículos oficiais e agregados das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alto Santo, onde se lê na data da abertura
do Certame: "30 de Março de 2017, às 09:00 hrs". Leia-se: "30 de Março de 2017, às 14:00 hrs". Alto Santo - CE, 20 de Março de 2017. Lorena
Maia Lima - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prerettura Muníctpal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 03/2017-SESA. A Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30 do dia 30 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/nO - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n° 03/2017-SESA - Aquisição de Material Laboratorial. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 8hOO às 12hOO. Cruz-CE, 17 de Março de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br,
mailto:cpleusebio@hotmail.com.
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br.